PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ
Петушинского района

Владимирской области
от 30.09.2022                                                                                               №  360...

	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования поселок Вольгинский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В целях повышения эффективности муниципального управления, в муниципальном образовании поселок Вольгинский на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов в программной структуре, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования поселок Вольгинский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Вольгинский Вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Вольгинский» www.volginskiy.com.

Глава администрации

поселка Вольгинский                                                                С.В.Гуляев

Приложение

к постановлению администрации

поселка Вольгинский

от  30.09.2022  № 360 .

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования  поселок Вольгинский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
	№ п/п
	Муниципальные программы
	 (Заказчик программы

(подпрограммы))

	 (Заказчик-координатор программы

(подпрограммы))

	Основные направления реализации

	Вопросы местного значения, полномочия по решению вопросов местного значения
	Делегированные полномочия

	1.
	Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования поселок Вольгинский на 2021 – 2023 годы»
	-Отдел жизнеобеспечения МКУ «Административно-хозяйственный центр»
	-Начальник отдела жизнеобеспечения МКУ «Административно-хозяйственный центр»
	Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности, профилактика
	-

	2.
	Муниципальная программа «Развитие системы пожарной безопасности МО «Поселок Вольгинский» на 2023-2025годы»
	-Отдел жизнеобеспечения МКУ «Административно-хозяйственный центр»
	-Заместитель главы администрации по основной деятельности и специалист по ГО и ЧС;
	Реализация первоочередных мер по противопожарной защите территории МО «Поселок Вольгинский».
	-

	3.
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский» в 2023-2025годах»
	-Отдел благоустройства МКУ «Административно-хозяйственный центр поселка Вольгинский»
	- Начальник отдела благоустройства МКУ «Административно-хозяйственный центр поселка Вольгинский»
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспортных средств.
	-

	4.
	Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Поселок Вольгинский» в 2023-2025 годах»
	Отдел благоустройства МКУ «Административно-хозяйственный центр поселка Вольгинский»
	Начальник отдела благоустройства МКУ «Административно-хозяйственный центр поселка Вольгинский»
	- поддержание протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и за счет ремонта автомобильных дорог;

- поддержание пропускной способности автомобильных дорог местного значения (поддержание условий движения автотранспорта).
	-

	5.
	Муниципальная программа «Градостроительная деятельность на территории МО «Поселок Вольгинский» на 2019-2023 годы»
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству МКУ «Администрация поселка Вольгинский»
	- Заведующий отделом по управлению имуществом и землеустройству МКУ «Администрация поселка Вольгинский»
	1) обеспечение формирования системы документов территориального планирования муниципального образования;

2) обеспечение своевременного проведения ремонта, капитального ремонта имущественного комплекса муниципального имущества.
	-

	6.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом

МО «Поселок Вольгинский» на 2022-2024 годы»
	Отдел по управлению имуществом и землеустройству МКУ «Администрация поселка Вольгинский»
	Заведующий отделом по управлению имуществом и землеустройству МКУ «Администрация поселка Вольгинский»
	Инвентаризация, паспортизация, регистрация и корректировка Реестра муниципального имущества для создания условий эффективного его использования
	-

	7.
	Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования поселок Вольгинский на 2021-2025 годы»
	Отдел жизнеобеспечения МКУ «АХЦ»
	Заместитель главы администрации по основной деятельности
	1.Повышение качества питьевой воды для населения поселка Вольгинский.

2. Модернизация участка

канализационной сети.

3.Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры.
	-

	7.1
	Подпрограмма

«Чистая вода»
	Отдел жизнеобеспечения МКУ «АХЦ»
	Заместитель главы администрации по основной деятельности
	Повышение качества питьевой воды для населения поселка Вольгинский
	-

	7.2
	Подпрограмма

«Модернизация участка канализационной сети по ул. Новосеменковская, домов №№ 9,11 поселка Вольгинский»
	Отдел жизнеобеспечения МКУ «АХЦ»
	Заместитель главы администрации по основной деятельности
	Модернизация участка канализационной сети
	-

	7.3
	Подпрограмма

«Модернизация объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»
	Отдел жизнеобеспечения МКУ «АХЦ»
	Заместитель главы администрации по основной деятельности
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	-

	8.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Поселок Вольгинский» на 2016-2023 годы»
	начальник отдела жизнеобеспечения МКУ «АХЦ»
	Заместитель главы администрации по основной деятельности
	1.Осуществление модернизации системы уличного наружного освещения с применением современных энергосберегающих технологий.

2.Сокращение потребления электрической энергии и бюджетных расходов на оплату потребляемой электроэнергии, сопоставимыми по количеству, энергопотребляющими элементами системы уличного наружного освещения.

3. Обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов с помощью приборов учета;

4. Осуществление выявления недостатков оборудования, уменьшение потерь электроэнергии на линиях объектов жилищного фонда.
	-

	9.
	Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2023-2025 годы»
	Отдел благоустройства МКУ «Административно-хозяйственный центр поселка Вольгинский»
	- МКУ «Администрация поселка Вольгинский Петушинского района Владимирской области»;

- МКУ «Административно-хозяйственный центр поселка Вольгинский»
	- повышение уровня благоустройства мест общественного пространства и массового пользования населения в границах муниципального образования;

- создание условий для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования, в том числе соблюдения санитарных и экологических требований при организации мест погребения, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
	-

	10.
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2018-2024 годы»
	- Отдел благоустройства МКУ «Административно-хозяйственный центр поселка Вольгинский»;

- МКУ«Административно-хозяйственный центр поселка Вольгинский»;

- организации и предприятия всех форм собственности, привлеченные на основе торгов.
	- Начальник отдела благоустройства МКУ «Административно-хозяйственный центр»
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования поселок Вольгинский.

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования муниципального образования поселок Вольгинский.
	-

	11.
	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в муниципальном образовании поселок Вольгинский на 2021-2023 годы»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Вольгинский культурно-досуговый центр»
	Финансовый отдел администрации поселка Вольгинский»
	- обеспечение населения услугами культурно-досуговой направленности, доступом граждан к участию в культурной жизни поселка;

- обеспечение населения услугами спортивного направления, доступом граждан к участию в физкультурно-спортивной жизни поселка;

- обеспечение учреждения материально-техническими ресурсами для развития деятельности по оказанию культурно-досуговых услуг населению;

- обеспечение учреждения материально-техническими ресурсами для развития деятельности по оказанию физкультурно-спортивных услуг населению.
	-

	12.
	Муниципальная программа «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании поселок Вольгинский на 2021 – 2023 годы»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека поселка Вольгинский»
	Финансовый отдел администрации поселка Вольгинский»
	Содействие нравственному и эстетическому развитию читателей.
	-

	13.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования поселок Вольгинский на 2021-2023 годы»
	- Муниципальное бюджетное учреждение «Плавательный бассейн поселка Вольгинский».
	Финансовый отдел администрации поселка Вольгинский»
	- привлечение к занятиям физической культурой и спортом, ведения здорового образа жизни и организацию активного отдыха граждан для всех возрастных категорий на территории МО поселок Вольгинский;

- обеспечение учреждения материально-техническими ресурсами для занятий физкультурно-спортивными мероприятиями в комфортных условиях.
	-

	14.
	Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развития средств массовой информации в муниципальном образовании «Поселок Вольгинский» на 2021-2023 годы»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Вольгинский Вестник»»
	Финансовый отдел администрации поселка Вольгинский»
	Своевременное информирование общественности (населения) о решениях и нормативно-правовых актах, принимаемых Советом народных депутатов и местной администрацией поселка Вольгинский в соответствии с возложенными на них обязанностями, о проводимых мероприятиях в социальной, культурной и иных сферах деятельности органов местного самоуправления.
	-